
 

契 約 一 覧 表 総 括 表 

（部局名：中国財務局 ） （審議対象期間 平成２１年７月１日～平成２１年９月３０日） 

区 分 件 数 うち応札（応募）業者数１者 備  考 

総契約件数 

（内訳） 

① 競争入札（公共工事） 

② 随意契約（公共工事）  

③ 競争入札（物品役務等） 

④ 随意契約（物品役務等）  

 

１８件 

 

１０件 

１件 

７件 

０件 

０件 

 

０件 

０件 

０件 

０件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

応札（応募）業者数１者総契約件数 

（内訳） 

⑴ 一般競争入札方式 

⑵ 企画競争方式  

⑶ 公募方式 

⑷ 不落・不調随意契約方式  

 

 

 

 

０件 

 

０件 

０件 

０件 

０件 

  

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。 



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

(H21)堀南住宅新築工事設計委託
岡山県倉敷市堀南字稿毛場850－2
平成21年7月7日～平成22年1月29日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官代
理
中国財務局総務部総務
課長
村上佳子
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年7月6日

株式会社綜企画設計
広島支店
広島県広島市東区曙
四丁目4番8号

一般競争入札 10,544,100円 7,035,000円 66.7%

(H21）山代住宅新築工事
島根県松江市山代町字来美698-1
平成21年7月8日～平成22年3月31日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官代
理
中国財務局総務部総務
課長
村上佳子
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年7月7日
今井産業株式会社
島根県江津市桜江町
川戸472番地1

一般競争入札 467,322,987円 336,000,000円 71.8%

(H21)山代住宅新築工事監理業務委託
島根県松江市山代町字来美698-1
平成21年7月22日～平成22年3月31日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年7月21日

株式会社中林建築設
計事務所
島根県出雲市今市町
北本町五丁目4番地3

一般競争入札 10,676,400円 5,733,000円 53.6% 低入札

(H21)安岡住宅5号棟天井改修工事
山口県下関市富任町2丁目475-3外
平成21年9月1日～平成21年10月16日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年8月31日
株式会社みづま工房
広島市中区大手町1丁
目4番14号

一般競争入札 6,776,404円 5,218,500円 77.0%

山口市木町所在建物等解体撤去調査
設計業務
山口県山口市木町1620番2外
平成21年9月1日～平成21年10月2日
「建設コンサルタント」又は「建築
士事務所」

分任支出負担行為担当
官
中国財務局山口財務事
務所長
名越文明
山口県山口市中河原町
6-16

平成21年8月31日

株式会社英友総合設
計事務所
山口県防府市戎町２
丁目８番３０号

一般競争入札 3,656,856円 919,800円 25.1%

湯田住宅ほか住宅用火災警報器設置
工事
山口県山口市吉敷下東一丁目3266番1
外
平成21年9月11日～平成22年2月26日
「消防施設工事」

分任支出負担行為担当
官
中国財務局山口財務事
務所長
名越文明
山口県山口市中河原町
6-16

平成21年9月10日

綜合警備保障株式会
社
東京都港区元赤坂一
丁目6番6号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

4,778,802円 ― 低入札

契約一覧表（競争入札（公共工事））



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

(H21）第三吉島住宅外住宅用火災警
報器設置工事
広島県広島市中区吉島西3丁目16-4外
平成21年9月12日～平成22年1月29日
「消防施設工事」

支出負担行為担当官代
理
中国財務局総務部総務
課長
村上佳子
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年9月11日

能美防災株式会社広
島支社
広島県広島市東区矢
賀新町四丁目５番26
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

18,333,315円 ― 低入札

岡山市南区妹尾所在財産法面調査設
計等業務委託
岡山県岡山市南区妹尾字千町1747番
平成21年9月15日～平成22年2月16日
「建設コンサルタント」

分任支出負担行為担当
官
中国財務局岡山財務事
務所長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田
町1-36

平成21年9月14日

ダイホーコンサルタ
ント株式会社
広島県福山市明神町
一丁目5番38号

一般競争入札 8,728,453円 2,520,000円 28.8%

倉敷市稲荷町所在建物解体撤去工事
岡山県倉敷市稲荷町172番4
平成21年9月16日～平成21年10月15日
「建築一式工事」、「土木一式工
事」

分任支出負担行為担当
官
中国財務局岡山財務事
務所倉敷出張所長
浅木健治
岡山県倉敷市水島北幸
町2-2

平成21年9月15日
株式会社優成建設
岡山県岡山市北区北
長瀬本町７番１２号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,155,000円 ―

(H21)門前住宅3号棟ほか天井改修工
事
山口県岩国市門前町４丁目11番32号
ほか
平成21年9月17日～平成21年10月30日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年9月16日

大海建設工業株式会
社
山口県大島郡周防大
島町大字平野271-15

一般競争入札 27,617,691円 18,060,000円 65.3% 低入札

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

(H21)中国管内屋根防水改修工事ほか
設計業務委託
広島県広島市南区出汐2丁目827－2ほ
か9箇所
平成21年7月25日～平成21年9月30日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成21年7月24日

中外テクノス株式会
社
広島市西区横川新町9
番12号

一般競争入札におい
て落札者となった者
が契約を結ばなかっ
たことから、会計法
第２９条の３第５項
及び予決令第９９条
の３に該当するた
め。

2,935,800円 1,995,000円 67.9% ―

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（公共工事））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国有財産の測量等業務

（広島市佐伯区楽々園ほか）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成21年7月17日

末政土地家屋調査士
事務所
広島市西区天満町１
７番３号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

661,500円 ―

津島住宅外１２住宅消防用設備等点
検業務

分任支出負担行為担当官
中国財務局岡山財務事務所
長
安井正人
岡山県岡山市北区桑田町1－
36

平成21年7月21日

三要電熱工業株式会
社
岡山県岡山市中区平
井６丁目11番24号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

831,600円 ―

国有財産の売払いに関する折り込み
広告請負業務

折り込み部数　1,717,165部

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成21年7月24日

大村印刷株式会社
山口県防府市西仁井
令一丁目21番55号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

9,964,290円 ―

立川住宅外7住宅消防用設備等点検業
務

一式

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務所
長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2丁目89-4

平成21年8月31日
鳥取報知機株式会社
鳥取県鳥取市南安長1
丁目1番2号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

525,000円 ―

国有財産測量等業務

（広島県江田島市江田島町中央二丁
目16619番3外1筆外５件）

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
赤木　仁
広島県呉市幸町6-6

平成21年9月7日

土地家屋調査士 今井
真隆事務所
広島市南区皆実町五
丁目２番１号―１０
４

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

571,200円 ―

山代住宅外10住宅消火器購入

207本

分任支出負担行為担当官
中国財務局松江財務事務所
長
川上幸男
島根県松江市向島町134-10

平成21年9月16日

日海通信工業株式会
社
広島県広島市西区観
音本町二丁目7番地5

一般競争入札 2,135,430円 1,102,500円 51.6%

広島合同庁舎入退館システムにかか
る財務局LAN整備業務

一式

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成21年9月30日

富士電機ITｿﾘｭｰｼｮﾝ株
式会社中国支店
広島県広島市中区銀
山町14番18号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,228,500円 ―

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（競争入札（物品役務等））

（注2）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

（注1）電気、ガス、水道、電話及び料金後納郵便等の継続契約については、それぞれの契約について、契約担当官等毎に１年分を１件とし、３月分の公表時に当該様式４に記載す
る。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

　該　当　な　し

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（物品役務等））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成21年7月1日～平成21年9月30日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

  該　当　な　し

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）


